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DEPENDENCIA A NIVEL 
CENTRAL: 

VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACIÓN PRODUCTIVA – VIP 

TERRITORIAL: UNIDAD TÉCNICA TERRITORIAL Nº 2, CARTAGENA 

COMITÉ: 
 
Comité Técnico de Gestión Local (CTGL) No. 24 del PIDAR 541 del 2024 

FECHA DE REUNIÓN: 27 10 2025 HORA: 5:20 pm 

 
ACTA No. 024 

 

OBJETIVO: 
Realizar la selección del proponente del TRD No. 12 Prestación de servicios 
como técnico de campo- PIDAR 541-2024 

PARTICIPANTES: 

• LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL– Directora de la Unidad Técnica 
Territorial No. 2 ADR y Supervisora del PIDAR 541-2024. 

• ORLEY JEOVANNY FORANDA TRIGOS–Representante Legal de 
APROCASUR 

• SANDRA MILENA GOMEZ CACERES – Delegado  de la  Vicepresidencia 
Integración Productiva. 

• LAURA PAOLA GONZALEZ IRIARTE – Delegada  de la  Vicepresidencia 
Gestión Contractual 

• JUAN CARLOS MORALES – Delegado de Vicepresidencia de Proyectos – 
Dependencia de Seguimiento y control 

• LEYDY JOHANA VARGAS SOLER – Apoyo a la supervisión del PIDAR 541 de 
2024 de la Unidad Técnica Territorial 2 

 

ASISTENTES: 

• LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL– Directora de la Unidad Técnica 
Territorial No. 2 ADR y Supervisora del PIDAR 541-2024. 

• ORLEY JEOVANNY FORANDA TRIGOS–Representante Legal de 
APROCASUR 

• SANDRA MILENA GOMEZ CACERES – Delegado  de la  Vicepresidencia 
Integración Productiva. 

• LAURA PAOLA GONZALEZ IRIARTE – Delegada  de la  Vicepresidencia 
Gestión Contractual 

• JUAN CARLOS MORALES – Delegado de Vicepresidencia de Proyectos – 
Dependencia de Seguimiento y control 

• LEYDY JOHANA VARGAS SOLER – Apoyo a la supervisión del PIDAR 541 de 
2024 de la Unidad Técnica Territorial 2 
 

 
ORDEN DEL DÍA: 

 

1. Saludo de bienvenida y verificación del quorum  
2. Selección oferente proceso TDR No. 12 Técnico de campo PIDAR 541-2024 
3. Proposiciones y varios 
4. Compromisos 
5. Cierre. 
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DESARROLLO ORDEN DEL DÍA 

 

Se inicia la Reunión siendo las 9:00 am del día 27 de octubre de 2025, en la modalidad Virtual a 
través de la plataforma de videoconferencia Microsoft Teams. La sesión es grabada con 
autorización de los participantes 

 
1. Saludo de bienvenida y verificacion del Quorum 

 
La doctora  Leidys del Carmen Bellido, directora de la Unidad Técnica Territorial UTT 02 da la 
bienvenida al comité técnico de Gestión Local (CTGL) Nº 24 del proyecto BP 3544 PIDAR  541 
con el objetivo de realizar la selección del proponente del TRD No. 9 Prestación de servicios 
profesional socioempresarial- PIDAR 541-2024 
 
 
Se procede a la verificación del quórum, confirmando la presencia de los siguientes miembros:  
  

• LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL– Directora de la Unidad Técnica Territorial No. 2 ADR y 
Supervisora del PIDAR 541-2024. 

• ORLEY JEOVANNY FORANDA TRIGOS–Representante Legal de APROCASUR 

• SANDRA MILENA GOMEZ CACERES – Delegado  de la  Vicepresidencia Integración Productiva. 

• LAURA PAOLA GONZALEZ IRIARTE – Delegada  de la  Vicepresidencia Gestión Contractual 

• JUAN CARLOS MORALES – Delegado de Vicepresidencia de Proyectos – Dependencia de Seguimiento 
y control 

• LEYDY JOHANA VARGAS SOLER – Apoyo a la supervisión del PIDAR 541 de 2024 de la Unidad Técnica 
Territorial 2 

 
Dado que todos los miembros con voz y voto están presentes, así como los participantes 
requeridos para el trámite de la selección del oferente según el Manual para la Ejecución de los 
Proyectos Integrales de Desarrollo Agropecuario y Rural – PIDAR MA-IMP-001 (versión 3), se 
establece que hay quórum aprobatorio y se procede con la reunión. 
 

2. Selección oferente proceso TDR No. 12 Técnico de campo PIDAR 541-2024 
 

Se procede a la lectura de la evaluación definitiva de las ofertas presentadas para el TDR No 12 

Prestación de servicios como técnico de campo del PIDAR 541-2024, realizada por la Mesa 
Técnica de Evaluación de ofertas con fecha 27 de octubre del 2025, asi: 

 
Propuestas allegadas para la invitación privada TDR No.12 Prestación de servicios como 
técnico de campo PIDAR 541-2024 

Nº  Nombre del proponente Cédula 
Fecha de 

radicación 
Hora de 

radicación 

Perfil al 
que se 

presentó 
Observaciones  

1 
HAMER ROSEMBERG GALVIS BURGOS 
 

91445592 
 17/10/2025 2:35 pm 

Técnico de 
Campo  

2 
GERMAN CHADID MERCADO 
 

91325922 
 17/10/2025 5:49 pm 

Técnico de 
Campo  

3 EDGAR HERNÁN ALFONSO MORALES  17/10/2025 3:18 pm 
Técnico de 
Campo 

Correo solo ingreso a 
APROCASUR, 
No registro correo de la 
dirección de forma 
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correcta por lo que no 
llego a este 

 
 
En total, se recibieron 3 propuestas a través de los correos electrónicos habilitados: 
aprocasur@hotmail.com, y leidys.bellido@adr.gov.co. 
 
De estas propuestas: 

 
• Una propuestas fue enviadas únicamente al correo de APROCASUR: EDGAR HERNÁN 

ALFONSO MORALES 
 
Verificación y evaluación de requisitos habilitantes y evaluación de ofertas para el cargo: (1) 
Técnico de campo 
 

REQUISITOS HABILITANTES PROPONENTES 

 Hamer 
Rosemberg 

Galvis Burgos 

German Chandid 
Mercado 

CAPACIDAD 
JURIDICA 

Carta de presentación de la propuesta.  CUMPLE CUMPLE 

Hoja de Vida.   CUMPLE CUMPLE 

Copia del Diploma Profesional, Tecnólogo y/ o Técnico 
según el cargo al que aplique 

CUMPLE CUMPLE 

Tarjeta profesional y certificado de antecedentes 
profesionales a la fecha de presentación de la oferta (si 
corresponde según profesión, Tecnología y/o técnica).  

CUMPLE N/A 

Certificado de vigencia de la tarjeta profesional (según 
corresponda y en los que aplique).  

CUMPLE N/A 

Copia de la cédula de ciudadanía. CUMPLE CUMPLE 

Fotocopia de Registro único Tributario RUT CUMPLE CUMPLE 

Copia del documento en el que evidencie la definición de 
su situación militar. (Cuando aplique  

CUMPLE CUMPLE 

Certificación bancaria con una expedición no mayor a 
treinta (30) días.    

CUMPLE CUMPLE 

Acreditar la afiliación a los sistemas de seguridad social 
en salud y pensiones, aportando los certificados 
respectivos, con fecha de expedición no mayor a treinta 
(30) días calendario, anteriores a la fecha del cierre del 
proceso 

CUMPLE CUMPLE 

Certificado de antecedentes disciplinarios CUMPLE CUMPLE 

Certificado de antecedentes fiscales CUMPLE CUMPLE 

Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE CUMPLE 

Registro de Medidas Correctivas  CUMPLE CUMPLE 

Registro de Deudores Alimentarios Morosos – REDAM.   CUMPLE CUMPLE 

REQUISITOS 
DE 
EXPERIENCIA 

Experiencia general CUMPLE CUMPLE 

Experiencia especifica CUMPLE CUMPLE 

REQUISTOS 
DE 
CARÁCTER 
FINANCIERO 

Declaración de renta con corte a diciembre de 2023 o 
certificado de ingresos y retenciones con corte 
diciembre de 2024 

CUMPLE CUMPLE 

RESULTADO HABILITADO  

 
• Aplicación de criterios ponderables (Calificación de hoja de vida) 

 



 

ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS 

Código F-DER-001 

Versión 04 

 

 

Página 4 de 7 

 

CRITERIO 

PROPONENTES 
Hamer Rosemberg 

Galvis Burgos 
German Chandid 

Mercado 

Formación adicional a la mínima requerida (Máximo 20) 20 0 

Experiencia especifica adicional a la mínima requerida 
(Máximo 30) 

30 30 

Experiencia en la ejecución de proyectos con 
APROCASUR (Máximo 30) 

15 10 

Experiencia en la zona de influencia del proyecto 
(Máximo 20) 

20 20 

PUNTUACIÓN OBTENIDA 85 60 

 
Orden de elegibilidad  

PROPONENTES A TECNÓLOGO 
SOCIOEMPRESARIAL PUNTAJE 

ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD 

Hamer Rosemberg Galvis Burgos 85 1 

German Chandid Mercado 60 2 

 
La mesa Técnica de verificación y evaluación de ofertas, recomienda al Comité Técnico de Gestión 
Local (CTGL) adjudicar el cargo de Técnico de campo del proceso TDR No 12 del PIDAR 541-2024 
de conformidad con el orden de elegibilidad de la tabla que antecede. 
 
Tras la lectura del informe de evaluación, la Doctora Leidys del Carmen Bellido, directora de la UTT2 

y supervisora del PIDAR 541-2024, manifestó que, en atención al cumplimiento de los requisitos 

establecidos por parte del proponente, acoge las recomendaciones de la Mesa Técnica de 

Verificación de Ofertas y aprueba la selección de Hamer Rosemberg Galvis Burgos como Técnico de 

Campo del proyecto. 

El Señor Orley Foronda, manifiesta que atendiendo la evaluación realizada por la mesa técnica y que 

se cumplió con todos los requisitos exigidos,  esta de acuerdo con la recomendación realizada por la 

mesa técnica de seleccionar a  de Hamer Rosemberg Galvis Burgos como Técnico de Campo del 

proyecto PIDAR 541-2024 

En consecuencia, el Comité Técnico de Gestión Local (CTGL) decide, por unanimidad, decide 

seleccionar a de Hamer Rosemberg Galvis Burgos como Técnico de Campo del proyecto. 

4. Proposiciones y varios 
 
El señor Orley Foranda, representante legal de APROCASUR, manifiesta su preocupación debido a 
que, a la fecha, no se ha realizado la entrega formal de los insumos faltantes del proyecto, a pesar de 
que el proveedor ya los tiene disponibles en bodega. 
 
Por su parte, la directora Leidys del Carmen Bellido informa que ha gestionado el trámite 
correspondiente en Bogotá, pero aún no ha recibido la aprobación necesaria para proceder con la 
entrega. Se espera que dicha aprobación se defina en el transcurso del día. 
 
La profesional de apoyo a la supervisión señala que, habiéndose dado respuesta a las observaciones 
del acta de selección de oferente del proceso TRD No. 10 del PIDAR 541-2024, procede que el comité 



 

ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS 

Código F-DER-001 

Versión 04 

 

 

Página 5 de 7 

 

apruebe la nueva publicación del Término de Referencia (TDR), considerando que ya se había 
establecido que no se realizarían modificaciones al contenido del mismo. 
 
En consecuencia, se actualiza el cronograma del TDR para la Compraventa de Camión Tipo Furgón, 
correspondiente al segundo lance, con fecha de publicación a partir del 29 de octubre de 2025, y se 
somete a aprobación del comité. 
 
El comité aprueba por unanimidad el segundo lance del TDR para la Compraventa de Camión Tipo 
Furgón, con el cronograma ajustado y manteniendo sin cambios los demás numerales del documento. 
 
 
5. Compromisos 
 

Compromisos Responsable Fecha de inicio Fecha fin 

Elaboración de acta CTGL 24 y 
envió de la misma para firmas  

Directora UTT2 y 
Apoyo a la supervisión 

27/10/2025 27/10/2025 

Publicación del acta de selección UTT2 
 APROCASUR 

29/10/2025 29/10/2025 

Publicación del TDR Camión UTT2 
 APROCASUR 

29/10/2025 29/10/2025 

 
6. Cierre  
 
Cumplido el orden del día establecido, y siendo las 9:27 pm del 27 de octubre del 2025 se da por 
terminada la reunión. 
 

Evidencias  

 
Link de la reunión: 
 
Resumen: CTGL selección oferente TDR No. 12 PIDAR 541-2024lunes, 27 de octubre | 
Reunión | Microsoft Teams 
 

https://teams.microsoft.com/l/meetingrecap?driveId=b%21amfMzvR2mk6CySHuGRSjn2nHHiuC3z1Bk3Uz5YNN8HAEJ5V7UNUAT5PTkJInEmGz&driveItemId=01BJNCRKDIBFNF5M2VYZGY4U5XHPBUIVWW&sitePath=https%3A%2F%2Fadrgov-my.sharepoint.com%2F%3Av%3A%2Fg%2Fpersonal%2Fleydy_vargas_adr_gov_co%2FEWgJWl6zVcZNjlO3O8NEVtYByErxTyIWy73_gqgRrAXOCQ&fileUrl=https%3A%2F%2Fadrgov-my.sharepoint.com%2Fpersonal%2Fleydy_vargas_adr_gov_co%2FDocuments%2FGrabaciones%2FCTGL%2520selecci%25C3%25B3n%2520oferente%2520TDR%2520No.%252012%2520PIDAR%2520541-2024-20251027_090729-Grabaci%25C3%25B3n%2520de%2520la%2520reuni%25C3%25B3n.mp4%3Fweb%3D1&iCalUid=040000008200E00074C5B7101A82E00800000000DDE2056AE944DC01000000000000000010000000F4F0B34403EE62468FA1EA3445C17F1D&threadId=19%3Ameeting_OWJlMTM5MmEtYWRmYS00MmVmLWI2OGUtODczNmFhNDJlNGI5%40thread.v2&organizerId=1b19f87b-2061-44ca-9388-21e3bb043cf3&tenantId=99452140-f603-4a9b-a129-1d225394be01&callId=86244f5f-f8dc-4e34-b999-f893d75d7ad1&threadType=Meeting&meetingType=Scheduled&subType=RecapSharingLink_RecapCore
https://teams.microsoft.com/l/meetingrecap?driveId=b%21amfMzvR2mk6CySHuGRSjn2nHHiuC3z1Bk3Uz5YNN8HAEJ5V7UNUAT5PTkJInEmGz&driveItemId=01BJNCRKDIBFNF5M2VYZGY4U5XHPBUIVWW&sitePath=https%3A%2F%2Fadrgov-my.sharepoint.com%2F%3Av%3A%2Fg%2Fpersonal%2Fleydy_vargas_adr_gov_co%2FEWgJWl6zVcZNjlO3O8NEVtYByErxTyIWy73_gqgRrAXOCQ&fileUrl=https%3A%2F%2Fadrgov-my.sharepoint.com%2Fpersonal%2Fleydy_vargas_adr_gov_co%2FDocuments%2FGrabaciones%2FCTGL%2520selecci%25C3%25B3n%2520oferente%2520TDR%2520No.%252012%2520PIDAR%2520541-2024-20251027_090729-Grabaci%25C3%25B3n%2520de%2520la%2520reuni%25C3%25B3n.mp4%3Fweb%3D1&iCalUid=040000008200E00074C5B7101A82E00800000000DDE2056AE944DC01000000000000000010000000F4F0B34403EE62468FA1EA3445C17F1D&threadId=19%3Ameeting_OWJlMTM5MmEtYWRmYS00MmVmLWI2OGUtODczNmFhNDJlNGI5%40thread.v2&organizerId=1b19f87b-2061-44ca-9388-21e3bb043cf3&tenantId=99452140-f603-4a9b-a129-1d225394be01&callId=86244f5f-f8dc-4e34-b999-f893d75d7ad1&threadType=Meeting&meetingType=Scheduled&subType=RecapSharingLink_RecapCore
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v 
 
Para constancia firma:  
 
 
 
 
______________________________                                   _________________________ 
Leidys Del Carmen Bellido Canabal                                  Orley Jeovanny Foranda Trigos 
Directora Unidad Técnica Territorial No 2.                            Representante Legal 
Supervisora del PIDAR 541 de 2024.                                   APROCASUR 
 
 
 
____________________________ 
Leydy Johana Vargas Soler 
Contratista UTT2 
Apoyo a la supervisión del PIDAR 541 de 2024. 

 


